

Lyhyesti

EU VUODEN 1996 JÄLKEEN PUHUTUTTI BRYSSELISSÄ

Yrjö Jahnssonin Säätiö järjesti Brysselissä 19.-20.5. yhdessä Centre for Economic Policy Researchin (CEPR) ja European Centre for Advanced Studies in Economicsin (ECARE) kanssa workshopin, joka pohdiskeli EU:ta vuoden 1996 jälkeen niin uusien kuin vanhojen jäsenmaiden näkökulmasta. Seminaari kantoi nimeä "The EU Post 1996: Incumbents and New Entrants".

Workshopin ohjelma piti sisällään seitsemän esitelmää: yksi kustakin uudesta jäsenmaasta, kolme vanhoista ja yksi USAsta. Seminaarin avasi Howard Rosenthal (Princetonin yliopisto ja ECARE) teemalla "Incumbents and New Entrants in the Expansion of the United States". Uusista jäsenmaista esitelmän pitivät Clas Wihlborg (Göteborgin yliopisto) aiheesta "Sources of Gains of Joining the European Monetary Union and How to Avoid the Costs of Transition", Fritz Breuss (WIFO ja Wienin yliopisto) aiheesta "The Implications of Eastern European Enlargement for Austria" sekä Mika Widgrén (Yrjö Jahnssonin Säätiö ja

CEPR) aiheenaan "Two Chamber Decision Making System for the European Union?". Vanhojen jäsenmaiden osuudesta vastasivat Gérard Roland (Brysselin vapaa yliopisto, ECARE ja CEPR) otsikolla "Break-up of Nations, Manfred Neumann (Bonnin yliopisto) aiheella "Monetary and Political Union - A View from Germany" sekä Enrico Spolaore (ECARE) teemanaan "Enlargement Dynamics in Political and Economic Unions". Kutakin esitelmää kommentoi kaksi henkilöä. Myös yleisökeskustelu oli vilkasta.

Workshopiin osallistui noin 50 osanottajaa, joista kolmasosa Suomesta. Muut edustettuina olleet EU-kansallisuudet olivat Ruotsi, Iso-Britannia, Itävalta, Belgia, Italia, Espanja, Ranska, Kreikka ja Saksa sekä EU:n ulkopuolelta USA, Puola ja Tsekinmaa. Parannetut versiot esitelmistä julkaistaan aluksi Säätiön Yrjö Jahnsson Lectures of European Integration -sarjassa ja myöhemmin workshopin esitelmistä ja kommenttipuheenvuoroista on tarkoitus toimittaa kirja.

VUODEN 1995 YRJÖ JAHNSSON-PALKINTO RICHARD BLUNDELLILLE

Englantilainen professori Richard Blundell, University College London, sai Yrjö Jahnsso-
nin säätiön myöntämän kansainvälisen Yrjö
Jahnsso-palkinnon. Säätiön hallituksen päätös
julkistettiin 2. syyskuuta 1995 European Eco-
nomic Associationin vuosikongressissa Prahassa.

Professori Richard Blundell on tunnettu kuluttajien käyttäytymistä ja mikroekonometriaa koskevista tutkimuksistaan. Töissään hän on erityisesti tarkastellut yksittäisten henkilöiden elinajan kulutuskysyntää ja yksittäisten henkilöiden elinajan taloudellisten rajoitteiden merkitystä kulutuskysynnän määräytymisessä. Tutkimuksillaan hän on luonut perustan dynaamiselle kuluttajien käyttäytymistä koskevalle em-

piiriselle tutkimukselle.

Yrjö Jahnssoinin säätiö on perustanut Yrjö Jahnsso-palkinnon vuonna 1992. Se myönnetään säätiön ja European Economic Associationin yhdessä asettaman toimikunnan tekemän esityksen perusteella nuorelle, korkeintaan 45-vuotiaalle eurooppalaiselle kansantaloustieteilijälle, joka on antanut merkittävän panoksen tieteenalan kehitykseen. Palkinnon suuruus on 12 000 ecua ja se jaetaan joka toinen vuosi. Palkinto myönnettiin ensimmäisen kerran vuonna 1993.

Yrjö Jahnssoinin säätiö kutsuu professori Richard Blundell'in Helsinkiin syksyllä 1995 luennoimaan suomalaisille kansantaloustieteilijöille.

NIMITYKSIÄ

Aikakauskirjan toimituksen tietoon ovat tulleet seuraavat muutokset ja nimitykset. Johnny Åkerholm Suomen Pankista nimitettiin Sixten Korkmanin seuraajaksi valtiovarainministeriön ylijohtajan virkaan. Åkerholm aloitti uudessa virassaan syyskuun alussa. Professori Paavo Okko siirtyi Vaasasta Turun Kauppakorkeakoulun Eurooppa-instituuttiin määräaikaiseksi professoriksi. Pekka Sutela on nimitetty professoriksi Helsingin yliopiston kansantaloustieteen laitokselle ja Jaakko Pehkonen kansantaloustieteen apulaisprofessoriksi Jyväskylän yli-

opiston kansantaloustieteen laitokselle.

Assar Lindbeckille myönnettiin Helsingin yliopiston kunniatohtorin arvo. Pääjohtaja Sirkka Hämäläinen Suomen Pankista sai vastaavan arvonimen Turun kauppakorkeakoulu-
sa.

Suomen Akatemian pääjohtaja Antti Tanskanen siirtyy tiedemaailmasta liike-elämän palvelukseen Osuuspankkien Keskus-Osake-Pankkiin. Tanskanen pääjohtajakausi alkaa vuonna 1997; pankin johtokuntatyöhön hän osallistuu huhtikuusta 1996 alkaen.